

Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу жоспары және мектепке дейінгі тәрбие мен оқытудың үлгілік оқу бағдарламасы негізінде  
2023-2024 оқу жылына арналған ұйымдастырылған іс-әрекеттің циклограммасы

Білім беру ұйымы - «Санаториялық үлгілі Балдырған балалар мекемесі»  
Балалардың жасы: 2 жас  
Жоспардың құрылу кезеңі: желтоқсан айы



Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 04.12.2023	Сейсенбі 05.12.2023	Сәрсенбі 06.12.2023	Бейсенбі 07.12.2023	Жума 08.12.2023
«Қайырлы таң» ұйықдан ояту, ертеңгілік шешендер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды көтеріңкі көңілді күймен ояту. Балалар үшін жайлы ойын жағдайын жасау. Баланың қандай көңіл күйде екенін бақылап, сұрақтарға жауап беру дегдесін қалыптастыру (сойлауді дамыту). Балаларды топта жеңіл кінуге үйрету.				
Балалардың дербес әрекеті (бау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын ортасықтарында өзі таңдаған ойыншықтармен еркін ойындарды ұйымдастыру. Бұрын меңгерген қимылдардың бетіне орындауға ынталандыру үстел үсті ойындарын ойнауға жұмылдыру, белсенділігін арттыру. Өнер орталығында суретті кітапшаларды бояу, сурет альбомдарын қарауына ықпал жасау. (Балалармен жеке жұмыс).				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған таңертеңгі жаттығуларды жасау (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Ересектің бақылауымен бетін, қолдарын астаңған кезде және тамақтың алдында өз бетінше жуу, беті мен қолын жеке орамалмен құрғатып сүрту, ересектің көмегімен өзін ретке келтіруін қалыптастыру (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Өз орнын тауып отыру. Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру: нанды үгітпеу, тамақты ауызды жауып шайнау, ауызды тамаққа толтырып сойламеу. Тамақтаным болғаннан кейін алғаш				

	айтуды үйрету				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке лайықтық</b>	Таңғы жиын. Көңілді музыкамен би қимылдарын бірге жасату. Қарапайым Кім? Не? Не істейді? сұрақтарға жауап беруге үйрету. Қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдауды жетілдіру т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқынды өзгерте отырып жүру. құрсаудан құрсауға аттап өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жазу Алға және екі жаққа еңкеюді үйрету</p>	<p><b>Музыка</b> Музыканы тыңдауға қызығушылықты қалыптастыру. Қарапайым би қимылдарын орындау денені оңға, солға бұру, басты оңға, солға ию, қолдарды сермеу. Оңдi жеке және топпен айту</p>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқынды өзгерте отырып жүру. құрсаудан құрсауға аттап өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жазу Алға және екі жаққа еңкеюді пысықтау.</p>		<p><b>Дене шынықтыру</b> Әртүрлі қарқынмен, заттардың арасымен жүгіру, жүгіру доғанын, астынан нысанға дейін төрттағандап (алақанмен, тіземең тіреп) еңбектеу дағдысын дамыту</p>
	<p>Қазақ халқының ұлттық салт-дәстүрлеріне баулу, қуыршақты бесікке бөлеп, бесік жырын айтып отырып ойнату арқылы базаларды қамқорлыққа баулу <b>(көркем әдебиет және сөйлеуді дамыту)</b></p>	<p>Поендын дауысы естірту. Балалардан бұл ненің дауысы? Сұрау. Осы дауысты бірнеше рет айтып қайталау. Солан соң суретін көрсету. Поенд туралы мультіктен үзінді көрсету. Поенд болып бірінің арғына бірі тұрып жүруді</p>	<p>Шырша жайлы суреттер көрсетіп оның әдемі мерекелік шамдармен сәнденуімен таныстыру. Шырша жайлы такнақ үйрету <b>(сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)</b> Пирамиданы сақиналардың</p>	<p>Терезеге қаратып, далала қар жатқанын көрсету және аққаламен таныстыру арқылы сөздердің дұрыс айтылуын, зат есімдердің көпше түрде дұрыс қолданылуын, сын есімдерді қолдануды үйрету <b>(Сөйлеуді дамыту)</b></p>	

	Бірдей көліктерді топтастырып ойнату. түрлі көлемдегі геометриялық пішіндерді негізгі көлемі неғұрлым ұқсас қасиеттері бойынша салыстыру және іріктеуді жетілдіру. <b>(Сенсорика)</b>	ұйымдастыру. Құрастыру заттарынан бір қатарға тізіп поезд вагондарын жасау. <b>(сөйлеуді дамыту, сенсорика, қоршаған ортамен танысу)</b>	көлеміне қарай құрастырып қайта жинау, шашу дағдысын дамыту <b>(сенсорика)</b>	Қолдарына қолдан жасалған қар түйірлерін беріп алақанларына салғытып умаждап қоралқа дәлдеп лақтыруды үйрету <b>(сенсорика)</b>	
<b>Серуенге дайындық</b>	Көрсету бойынша киімдерін киюді, қимыл белсенділігіне жағымды эмоциялық қарым-қатынас білдіруді, бұрын игерген қимылдарды өздігінен орындауды жетілдіру. Киім шақфатын таңуды қалыптастыру <b>(өзін-өзі қызмет ету дағдылары, ұсақ моториканы дамыту)</b> . Күн тәртібіне сәйкес таза ауада болуын қамтамасыз ету. Серуенде қимылды ойындарға қатысуға және жаттығуларды орындауға қызығушылық пен ықылас танытуға баулу.				
<b>Серуен</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу. Қарды күрекпен жинауды тамашалату <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b> Фланелеграфта геометриялық фигураларды арнайы ұяларына орналастыруды үйрету <b>(Жансыру)</b>	Қарапайым құрылыстарды атау ағаш тактайшаларынан ұзын жол салуды үйрету <b>(Құрастыру)</b>  Ересектердің әрекеттерді қалай орындап жатқанына (терезу немесе есік жұтанды) балалардың назарын аудару <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу. Қарды күрекпен жинауды тамашалату <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b>	Ересектердің әрекеттерді қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Бір біріне не істеп жатқанын айтып беру. <b>(Сөйлеуді дамыту)</b> Қарапайым құрылыстарды атау ағаш тактайшаларынан	Ересектердің әрекеттерді (сден жуу) қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b> Қарапайым құрылыстарды атау түрлі түсті жастықтардан мұнара құрастыруды үйрету



				Ұзын жол салу дағдысын пысықтау. (Құрастыру)	(Құрастыру)
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шкафтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киноын үйрету. (дербес қимыл әрекеті).				
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану. Балаларды үстел басында дұрыс отыру, үстелге қойылған ыдыстар мен заттарды таныстыруды жалғастыру (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Күндізгі ұйқы	Ұйықтар алдында киімдерін шкафика немесе орындыққа ұқыпты бүктеп қою. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы бауу музыка тыңдату. Жағымды музыкамен сүйемелденетін ертегілер тыңдату. (көркем әдебиет)				
Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары	Төсектен тұрып, түйіршекті және жұмсақ жолақшалармен жүруді дағдыландыру. (дене жаттығулар мен белсенділігі) Жеке заттарды қолдану (қол орамал, майлық, орамал, тарақ, түбек), киіміндегі алқылықты байқау және оны өз бетінше, ересектердің көмегімен ретке келтіру, белгілі бір ретпен киіну және шешіну, әртүрлі ілгектерді қолдана білу (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
Бесін ас	Үстел басындағы мәдениеттің қарапайым дағдыларын қалыптастыру: нанды үгітпеу, тамақты ауызды жауып шайнау, тамақ ішкенде сөйлемей, үстел басында дұрыс отыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа	Халық әндерін тыңдату (көркем әдебиет) Қуыршаққа арналған әшекей білезікті жасауды	Фланелеграфта геометриялық фигураларды арнай ұяларына орналастыруды үйрету	Қуыршаққа арналған әшекей сахна жасауды үйрету (мүсіндеу) Әртүрлі көлемдегі	Қуыршаққа арналған әшекей сахна жасауды жетілдіру (мүсіндеу) Қағазға саусақпен	Түрлі түсті шарларды бояу (Сурет салу) Қуыршаққа арналған әшекей білезікті жасау

әрекеттер)	үйрету (мүсіндеу)	<b>(Жапсыру)</b> Қағазға саусақпен доптар суретін нүкте басу әдісімен салуды үйрету <b>(Сурет салу)</b>	заттарды атауын үйретіп, санын (біреу-көп), ажырату дағдысын дамыту <b>(сенсорика)</b> тағып әндерді қайталап би қимылдарын орындауға ынталандыру <b>(музыка)</b>	доптар суретін нүкте басу әдісімен салуды үйрету  <b>(Сурет салу)</b>	дағдысын дамыту <b>(Мүсіндеу)</b> Фланелеграфты геометриялық фигураларды арнайы ұяларына орналастыруды үйрету <b>(Жапсыру)</b>
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	<b>Өлең оқу.</b> Жарқырайды жұлдыздарым, Ілінген моңшақтарым, Жымияды көк шарларым, Күлімдейді ойыншықтарым, <b>(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</b>	<b>Өнер бұрышындағы бірлескен әрекет.</b> <b>Жеке жұмыс</b> <b>(мүсіндеу, сурет салу, жапсыру).</b> Мақсаты: қолдың ұсақ моторикасын жетілдіру. <b>(мүсіндеу, сурет салу, жапсыру)</b>	<b>"Қыс" жыл мезгілі жайында әңгімелесу.</b> (сюжеттік суреттерді қарастыру). Мақсат-міндеттер: балаларды қарапайым сұрақтарға жауап беруге дағдыландыру; жаз мезгілі туралы түсініктерін тиянақтау. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>	<b>"Салғын ойыншықтармен" ойындар.</b> Мақсат-міндеттер: салғын ойыншықтағы ойындардың пішіндеріне сай ұсақ бөлшектерді салуға дағдыландыру; ойын зейінін, қабылдауын, ұсақ қол моторикасын дамыту. Әр ойыққа кескіні бойынша сәйкес суреттерін тауып салу. Балалардың жағымды көңіл-күйге бөленуіне мүмкіндік жасау; ойлау қабілетін, зейінін,	<b>"Көпіді саусақтар" саусаққа арналған жаттығу.</b> Мақсат-міндеттер: балалардың ұсақ қол моторикасын, жағымды эмоцияларды дамыту, ересекке деген сенімділікті арттыру. Оң қолымда бес саусақ (Оң қолының саусақтарын көрсету) Сол қолымда бес саусақ (Сол қолдың саусақтарын көрсету) Барін қоссақ – он саусақ (Екі

				<p>кол моторикасын дамыту.</p> <p>Не бол калды? Не бол калды?</p> <p>Пішіндер шашылып калды!</p> <p>Қане, жылдам достарым, Ормана орналастыр! (сенсорика)</p>	<p>қолдың саусақтарын қосу)</p> <p>Оң аяқпен секіремін (Екі аяқпен кезек секіру)</p> <p>Сол аяқпен секіремін (Орында жүру)</p> <p>(сөйлеуді дамыту, дене шынықтыру)</p>
<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Киініп-шешіну кезінде киімдерін белгілі тәртіппен киюге және шешуге жаттықтыру. Киімдегі ретсіздікті байқап, оны өз бетінше немесе ересектердің көмегімен жоюға, кол орамалды пайдалануға үйретуді жалғастыру.</p> <p>Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлауды үйрету. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<b>Серуен</b>	<p>Түсіне қарай ерекшеленетін біркелкі заттарды топтастыруды дамыту (сенсорика)</p> <p>Бейнелерді парак бетінде орналастыра отырып, түрлі-түсті дақтарды үйлестіру арқылы бере білуді үйрету. (сурет салу)</p>	<p>Көңілді музыка қою. «Бауырсақ» әнін айтықпау. Қарапайым би қимылдары: шапалақтау және бір уақытта аяқпен тарсылдау, жартылай отыру, аяқтан аяққа тербелуді үйретуді жалғастыру (музыка)</p>	<p>Тұрғызылған қарапайым құрылыстарды атау, қоранқа құрылыс бөлшектерін ұжымталықпен жинауын пысықтау. (Құрастыру) дөңгелек және толқын тәрізді сызықтарды бейнелеу, дәстүрлі емес әдістермен суреттер салуды жетілдіру. Құмда сурет салдырту. (сурет салу)</p>	<p>Доппен ойындар.</p> <p>Фланелеграфқа топтағы доптармен түстес шарларды жапсырту. (жапсыру)</p>	<p>Қимылды ойын: «Құстың қауырсыны кімге барады»</p> <p>Әр түрлі түсті және пішінді ойыншықтармен ойындар ойнату.</p> <p>Алу салу, ашу жабуға арналған ойын құралдарын пайдалануды дамыту. (сенсорика)</p>



<b>Серуеннен оралу</b>	Балалардың киімін ретімен іешу, дербес және ойын әрекеті. «Айсау мен Қанат» әңгімелер желісі. <b>Мақсаты:</b> балабақшадағы іс-әрекетті қорытып, саралауға үйрету.				
<b>Кешкі ас</b>	Гигиеналық шаралар (қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу.				
<b>«Алақай ойын» Ойындар, өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2</b>	Сюжетті-рольді ойын: «асхана» серуен. Айналаны бақылау қимылды ойын: «тышқан мен мысық». Серуеннен қайту кешкі ас.	Сюжеттік ойындар : « Мақта қыз бен мысық» Рөлге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойындар ойнатқызу. «Жұбын тап» Кешкі ас.	Алақай ойын: «Дүкенші» ойынын ойнатқызу. Қимылды ойын: «Қасқыр мен түлкі» Д.О: «Түстерді тап» Маша и медведь» Кешкі ас.	«Алақай ойын»сюжеттік ойын: «Мақта қыз бен Мысық» рөлге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойын: «Түстерді ажырат» ойыны Кешкі ас.	Алақай ойынын ойнату. Бөлме ойынылары мен. «Мысық пен тышқан» ойнату. Теледидар қарау. Түскі ас.
<b>«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту. Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларын тәтті болсын!»</b>	Балаларды ұйқыға дайындау. Ертегі айту. «Қанбақ шал» ертегісін оқып беру. Ұйықтату.	Кешкі салқынмен далаға шығарып таза ауа мен тыныстату. Ұйқыға жатқызу.	Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімдерін кигізу Жуындыру.Ертегі айту.	Ұйқыға дайындық. Жуындыру ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу.	Ұйқыға дайындық. Балаларды жуындыру. Аяқ –қолдарын алу. Ертегі айту. Ұйықтату

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Желтоқсан айы 2023 жыл 2 апта



Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 11.12.2023	Сейсенбі 12.12.2023	Сәрсенбі 13.12.2023	Бейсенбі 14.12.2023	Жұма 15.12.2023
-Қайырым тән-үйкөмден өту, ертеңгілік шеңбер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды көтеріңкі көңілді күймен өту. Балалар үшін жағлы ойын жағдайын жасау. Баланың қандай көңіл күйде екенін бақылап, сұрақтарға жауап беру дағдысын қалыптастыру (өйлеулі дамыту). Балаларды топта жеңіл кінәуге үйрету.				
Балалардың дербес әрекеті (балу қимылы ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шығын ойын орталықтарында өзі тандаған ойыншыстармен еркін ойындарды ұйымдастыру. Бұрын меңгерген қимылдарды өз бетінше орындауға ынталандыру үстел үсті ойындарын ойнауға жұмылдыру, белсенділігін арттыру. Өнер орталығында суретті кітапшаларды бояу, сурет альбомдарын қарауына ықпал жасау. (Балалармен жеке жұмыс).				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. Жеңілден өз бетмен тұру, жуыну кезінде кәтімді суламау, жуыну кезінде суды шапқартпау білігін бекіту. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Оң орнын тауып отыру. Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру: нәзік үгітпеу,				



	тамақты ауызды жауып шайнау, ауызды толтырып сөйлемеу. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айтулы үйрету				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. Көңілді музыкамен би қимылдарын бірге жасау. Қарапайым Кім? Не? Не істейді? сұрақтарға жауап беруге үйрету. Қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдауын жетілдіру т. б. (сөйлеуді дамыту)				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқынды өзгерте отырып жүру. құрсаудан құрсауға аттап өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жату Алға және екі жаққа сиксюді үйрету</p>	<p><b>Музыка</b> Музыканы тыңдауға қызығушылықты қалыптастыру. Қарапайым би қимылдарын орындау денені оңға, солға бұру, басты оңға, солға ию, қолдарды сермеу. Өнді жеке және топпен айту</p>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқынды өзгерте отырып жүру. құрсаудан құрсауға аттап өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жату Алға және екі жаққа сиксюді нысықтау.</p>		<p><b>Дене шынықтыру</b> Өртүрлі қарқынмен, заттардың арасымен жүгіру, жүгіру доғанып, астынан нысауаға дейін тұрғатанлап (алақанмен, тізemen тіреп) еңбектеу дағдысын дамыту</p>
	<p>Қазақ халқының ұлттық салт-дәстүрлеріне баулу, қуыршақты бесікке бөлеп, бесік жырын айтып отырып ойнату арқылы балаларды қамқорлыққа баулу <b>(көркем әдебиет және сөйлеуді дамыту)</b></p>	<p>Поездың дауысы естірту. Балалардан бұл ненің дауысы? Сұрау. Осы дауысты бірнеше рет айтып қайталау. Содан соң суретін көрсету. Поезд туралы мультіктен үзінді көрсету. Поезд болып</p>	<p>Шырша жайлы суреттер көрсетіп оның әдемі мерекелік шамдармен сәнділеуімен таныстыру. Шырша жайлы тақпақ үйрету <b>(сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)</b></p>	<p>Терезеге қаратып, далада қар жатқанын көрсету және аққаламен таныстыру арқылы сөздердің дұрыс айтылуын, зат есімдердің көпше түрде дұрыс қолданылуын, сын есімдерді қолдануды үйрету</p>	

	тамақты ауызды жауып шайнау, ауызды толтырып сөйлеу. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айтуды үйрету				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жолы. Көңілді музыкамен би қимылдарын бірге жасату. Қарапайым Кім? Не? Не істейді? сұрақтарға жауап беруге үйрету. Қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдауын жетілдіру т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқанды өзгерте отырып жүру. құрсаудан құрсауға аттан өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жазу Алға және екі жаққа еңкеюді үйрету</p>	<p><b>Музыка</b> Музыканы тыңдауға қызығушылықты қалыптастыру. Қарапайым би қимылдарын орындау денені оңға, солға бұру, басты оңға, солға ию, колларды сермеу. Өнді жеке және топпен айту</p>	<p><b>Дене шынықтыру</b> Шағын топпен және бүкіл топпен қарқанды өзгерте отырып жүру құрсаудан құрсауға аттан өту. Қолды кеуде тұсында айкастыру және екі жаққа жазу Алға және екі жаққа еңкеюді пысықтау.</p>		<p><b>Дене шынықтыру</b> Өртүрлі қарқанды заттардың арасымен жүгіру, жүгіру доғаның, астынан нысанға дейін төрттағандан (алақанмен, тіземен тіреп) еңбектеу дағдысын дамыту</p>
	<p>Қазақ халқының ұлттық салт-дәстүрлеріне баулу, қуыршақты бесікке бөлеп, бесік жырмен айтып отырып ойнату арқылы балаларды қамқорлыққа баулу <b>(көркем әдебиет және сөйлеуді дамыту)</b></p>	<p>Поэздың дауысы естірту. Балалардан бұл ненің дауысы? Сұрау. Осы дауысты бірнеше рет айтып қайталату. Содан соң суретін көрсету. Поэзд туралы мультфильмден үзінді көрсету. Поэзд болып</p>	<p>Шырша жайлы суреттер көрсетіп оның әдемі мерекелік шамдармен сәнденуімен таныстыру. Шырша жайлы тапмақ үйрету <b>(сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)</b></p>	<p>Терезеге қаратып, далада қар жатқанын көрсету және аққаламен таныстыру арқылы сөздердің дұрыс айтылуын, зат есімдердің көпше түрде дұрыс қолданылуын, сын есімдерді қолдануды үйрету</p>	

	<p>Бірдей көліктерді топтастырып ойнату. түрлі көлемдегі геометриялық пішіндерді негізгі көлемі неғұрлым ұқсас қасиеттері бойынша салыстыру және іріктеуді жетілдіру. <b>(Сенсорика)</b></p>	<p>бірінің артына бірі тұрып жүруді ұйымдастыру. Құрастыру заттарынан бір қатарға тізіп поезд вагондарын жасату. <b>(сөйлеуді дамыту, сенсорика, қоршаған ортамен танысу)</b></p>	<p>Пирамиданы сакиналардың көлеміне қарай құрастырып қайта жинау, пішу дағдысын дамыту <b>(сенсорика)</b></p>	<p><b>(Сөйлеуді дамыту)</b>  Қолдарына қолдан жасалған қар түйірлерін беріп алақандарына салғызып умаждап қоранка дәлдеп лақтыруды үйрету <b>(сенсорика)</b></p>	
<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Серуенге шығамыз деп киімдерін кююді, қимыл белсенділігіне жағымды эмоциялық қарым-қатынас білдіруді және бұрын итерген қимылдарды өздігінен орындау дағдасын пысықтау. Киім шкафтарымен тануды қалыптастыру <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ұсақ моториканы дамыту)</b>. Ересектің бақылауымен ойын әрекеттерін (спорттық, би) орындауға, қимыл белсенділігіне жағымды эмоция білдіруге, бұрын меңгерген қимылдарды өз бетінше орындауға ықпал танытуға баулу.</p>				
<b>Серуен</b>	<p>Көліктердің түрлерін таныстырып ойын барысында олар қауіпті екенін түсіндіру. <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b> Қар түйірлерін жасап біріктіру жолымен аққала бейнесін жасату <b>(мүсіндеу)</b>  Қимылды ойын «Шарды ұста»  Қимылдарды үйлесімді</p>	<p>Өртүрлі көлемдегі заттарды жинап шана жасауды үйрет <b>(құрастыру)</b>  Қар жауғанын бақылау ағаштардың бұталардың қар жамылғанын көрсету  Қимылды ойын: «Поезд»</p>	<p>Аю, қоян, түлкі ертегі кейіпкерлерімен танысу қар түйірлерін атысып ойнату <b>(көркем әдебиет)</b>  Балалардың дербес әрекеттері <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b></p>	<p>Ауа райының ерекшеліктерін байқату. Ұлта қарлар ұшуын, желдің соғуын байқату. <b>(Қоршаған ортамен таныстыру)</b>  Балалардың дербес әрекеті.  Фланелеграфқа қар ұлтпаларын шыршаға жапсырып орналастыру</p>	



	орындауға, кейбір кейіпкерлердің қарапайым әрекеттерін жеткізе білуге үйрету (қоян сияқты секіру; аю сияқты қорбаңдан жүру). (дене шынықтыру)			ұшақты жапсырту. (жапсыру)	
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шкафтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта қиетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. (дербес қимыл әрекеті).				
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану, мысалы «Сылдырлайды мөлдір су, мөлдір суға қолыңды жу». Балаларды үстел басында дұрыс отыру, үстелді даярлау заттарымен таныстыруды жалғастыру (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Күндізгі ұйқы	Киімдерді шкафқа немесе орындыққа ұйқыға жатар алдында ұқыпты жинау білігін бекіту. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдату. Бесік жырын айтып беру (көркем әрекет)				
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	Төсектен тұрып, түйіршекті және жұмсақ жолақшалармен жүруді дағдыландыру. (дене жағтығулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен кию. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлтіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар)				
Бесін ас	Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру; асты тауысып жеуге дағдыландыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				

<p><b>Балалардың дербес әрекеті</b> (базу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, жігіттарқарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>Көңілді музыканың берілген сипатына сай қимылдар жасау аяқты тарсылдату, жүрелеп отыру, аяқтарын қозғау, айналу (музыка)</p> <p>Балалардың қалауы бойынша дамытушы орталықтарда дербес әрекеттер. Дайын жапсыру пішіндерінің ішінен көлік бейнелерін табу, фланелеграфқа жапсырту. <b>(Жапсыру)</b> Балалардың бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту. Түзу, көлденең, тік, толқын тәрізді сызықтарды парақ бетінде салуын үйрету. Көлік бейнесін бояу. Көліктерге арнайы жолдар салдырту. <b>(сурет салу)</b></p>	<p>Балалардың қалауы бойынша орталықтарға бөлініп, поезд сурет бояу, сазбаанық және оның қасиеттері туралы білімдерін қалыптастыру арқылы поезд дөңгелектерін мүсіндету. Фланелеграф тақтасына поезд вагондарын тізбекпен жапсырту. <b>(Сурет салу)</b> <b>(Мүсіндету)</b> <b>(Жапсыру)</b></p>	<p>Қимылды ойын: «Ордағы қасқыр»</p>	<p>Ұшақтарды бояу. Балалардың ашық түсті бояуларға деген эмоционалды - эстетикалық қатынасын тәрбиелеу <b>(сурет салу)</b></p> <p>Бұтақтардан ұшақты құрастыруды үйрету. <b>(Құрастыру)</b></p> <p>«Қандай пішін жетіспейді?»</p>	<p>«Жім шапшаң?» Мақсаты: Есту</p>
<p><b>Балалармен жеке жұмыс</b></p>	<p>«Сиздерді қан» Мақсаты: Балаларға</p>	<p>«Секіреміз топ-топ» Секіреміз топ-топ,</p>	<p>Қимылды ойын: «Ордағы қасқыр»</p>	<p>«Қандай пішін жетіспейді?»</p>	<p>«Жім шапшаң?» Мақсаты: Есту</p>

	дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету, заттарды тануға баулу.	Шапалақтап көп-көп, Илеміз оңға қарай бір,екі,үш, Илеміз солға қарай бір,екі,үш. Айару,Ахмет.	Мақсаты: секіруге, затты лақтыруға жаттықтыру. Әбілмансұр	Мақсаты: Геометриялық пішіндерді атай білуге үйрету. Қай пішін жетіспейтінін тапқызу. Занғар,Ерасыл, Мәриям	қабілетін дамыту. Балаларды дауысқа еліктіру. Айша,Айару
<b>Серуенге дайындық</b>	Киініп-шешіну кезінде киімдерін белгілі тәртіппен ююго және шешуге жаттықтыру. Киімдегі ұқылсыздықты байқап, оны өз бетінше, ересектердің көмегімен жоюға, кол орамалды пайдалануға үйретуді жалғастыру. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
<b>Серуен</b>	Балалардың қалауы бойынша ойыншықтарды алып, шығу, олармен еркін ойындарда баланын дербес әрекетін дамыту (құрастыру) Қимылды ойын «Шарды ұста»	Ертегі оқып оны ойыншықтар, суреттер, үстел үсті театрының кейіпкерлерін және басқа да көрнекі құралдарды көрсетумен сүйемелден мазмұнын түсінуге үйрету (көркем әдебиет)  Қимылды ойын: «Өз үйіңді тап»	Қуыршаққа арналған әшекей сақина жасауды жетілдіру (мүсіндеу) Өртүрлі көлемдегі құрастырмалы заттардың атауын танып, санын (біреу-көп) деп ажырату дағдысын дамыту (құрастыру) Таныс әндерді қайталап би қимылдарын орындауға ынталандыру (музыка)	«Саяхаттың ойыншықтары», Өңгіме оқып беру.Ойыншықта рға ұқсасты болуды үйрету (көркем әдебиет) Доппен ойындар.	
<b>Серуеннен оралу</b>	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шефтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. (дербес қимыл әрекеті).				



Кешкі ас	Гигиеналық шаралар (қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу).				
«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2	Сюжетті-рольді ойын: «асхана» серуен. Айналаны бақылау.қимылды ойын: «тышқан мен мысық». Серуеннен қайту кешкі ас.	Сюжеттік ойындар : « Мақта қыз бен мысық» Рөлге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойындар ойнатқызу. «Жұбын тап» Кешкі ас.	Алақай ойын: «Дүкенші» ойынын ойнатқызу. Қимылды ойын: «Қасқыр мен түлкі» Д О: «Түстерді тап» Маша и медвед» Кешкі ас.	«Алақай ойын»сюжеттік ойын: «Мақта қыз бен Мысық» рөлге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойын: «Түстерді ажырат» ойыны Кешкі ас.	Алақай ойынын ойнату. Бөлме ойыншықтары мен «Мысық пен тышқан» ойнату. Теледидар қарау Түскі ас.
«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту.Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларын тәтті болсын!»	Ұйқыға дайындық. Жуандыру.ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу	Теледидар қарау. Ұйқыға дайындық. Ертегі оқу. «Қанбақ шал» Түнгі ұйқыға жатқызу.	Балаларды ұйқыға дайындау. Жуандыру.Таза киімдерін кигізу. Ертегі оқу. Ұйықтату.	Теледидар қарау. Ұйқыға дайындық. Ертегі айту. «Үш аю» Балаларды ұйықтату.	Ұйқыға дайындық. Ертегі оқу. «Бауырсақ» Балаларды ұйықтату.

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Желтоқсан айы 2023 жыл 3 апта



Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 18.12.2023	Сейсенбі 19.12.2023	Сәрсенбі 20.12.2023	Бейсенбі 21.12.2023	Жұма 22.12.2023
«Қайырлы таң» үйысыдан ояту, ертеңгілік шеңбер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды көтеріңкі көңілді күймен ояту. Балалар үшін жайлы ойын жағдайын жасау. Баланың қандай көңіл күйде екенін бақылап, сұрақтарға жауап беру дағдысын қалыптастыру (сөйлеуді дамыту). Балаларды топта жеңіл киінуге үйрету.				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Балалардың көңіл күйі, денсаулығы жайында ата-анамен әңгімелесу. Отбасында шынығу маңызы жөнінде ақпарат алу, кеңес беру.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру. <i>Үстел үсті ойыны «Ғұсасын тап», Дидактикалық ойын «Дәл осындайда тауып ал», «Анасын тап» Саусақ ойыны «Биші адамдар», Суретпен әңгіме: «Салыстыр да, атын ата»</i> Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ойыншықтарды топтастыру, кітаптарды қарау. Табиғат бұрышындағы тірі табиғат нысандарын бақылау. <b>Балармен жеке жұмыс.</b>				
Таңертеңгі жаттығу	Қарапана айына арналған таңертеңгі жаттығулар жасау ( <b>Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті</b> ).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. Жеңдерін өз бетімен түру, жуығу кезінде кпімді суламау, жуығу кезінде суды шашыратпау білігін бекіту. ( <b>мәдени-гигиеналық дағдылар</b> ).				

	<b>өзіне-өзі қызмет ету)</b> Өз орнын тауып отыру. Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру: нанды үгіспеу, тамақты ауызды жауып шайнау, ауызды толтырып сөйлемей. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айтуды үйрету				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. Көңілді видео музыка сүйемелдеуімен қою. Қарапайым би қимылдары: шапалақтау және бір уақытта аяқпен тирсылдату, жартылай отыру, аяқтан аяққа тербелу ( <b>музыка</b> ) Балалар қандай ойындар ойнағаны келетінін айтуын қалыптастыру. «Шынықсан шымыр боласын» тақырыбында жеке әңгімелер ұйымдастыру. Сөзді тыңдай білуге, ересектермен және құрдастарымен тілдік қарым-қатынас жасауды дамыту, қарапайым Кім? Не? Не істейді? сұрақтарға жауап беруге үйрету. Қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау және т. б. ( <b>сөйлеуді дамыту</b> )				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>		<b>Музыка</b>	<b>Дене шынықтыру</b>	<b>Дене шынықтыру</b>	<b>Дене шынықтыру</b>
	Қонаққа есікті қақтырып спортшы баланы кіргізу (мектепалды топтың баласы) Ол балаларға жана ойыншықар алып келгенін айтқан соң әр балаға доптар, құрсаулар, секіргіштен береді. Балалар алған заттарын атап, қалай ойнайтынын көрсетеді. Балаларға спортшы баланың жасаған жағтығуларын қайталап жасайды	Тазалық құралдарын көрсету. Атауларын атау, қуыршақтарға күтім жасату. Не істеп жатқандарын айтқызу. «Қуыршақ» тақпағын жағтату. Жуып, жуып, жуыпсақ Қандай жақсы қуыршақ! Қазір аптақ боласың Қуанады анашын <i>М.Жамалбашинов</i> <b>(сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)</b>  Тазалық құралы сабынның суретін салдырту, сәзбалшықтан	Шынықтыру құралдарын жима карточкалардан құрастырту. Құрастырған бейнесі туралы өз ойын айтуын дағдыландыру. <b>(сөйлеуді дамыту, құрастыру)</b>  Балалардың сүйікті ойыншығы допты сәзбалшықтан	Үстел үсті театры арқылы «Үш торай» ертегісін тыңдап, айтып берумен эмоционалды қабылдауды үйрету. <b>(көркем әдебиет)</b> Ертегі кейіпкерлерін тауу, көрсетіп атауды. Не істеді сұрағына жауап беруді үйрету. Ересектермен және құрдастарымен	Балаларды ересектердің сөзін тыңдай білуге дағдыландыру. Топпен бірге «қуыршақ» тақпағын айтуды үйрету. <b>(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</b>



	<p>үйрету. <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Көңілді музыка сүйемелдеу імен бабалардың бірге би билеуін ұйымдастыру <b>(музыка)</b></p>	<p>сабын мүсінін жасату. Тазалық құралдарын тауып жапсырту жұмыстарын орындау дағдысын жетілдіру <b>(сурет салу, мүсіндеу, жапсыру)</b></p>	<p>мүсіндеуді пысықтау. <b>(мүсіндеу)</b></p>	<p>тілдік қарым-қатынас жасауды дамыту <b>(сөйлеуді дамыту)</b></p> <p>Ойыншпастар әнін тыңдау. Балалардың қарапайым би қимылдарын жасату: шапалақтау және бір уақытта аяқпен тартылдату, жартылай отыру, аяқтан аяққа тербелуін жетілдіру <b>(музыка)</b></p>	
<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Көрсету бойынша киімдерін киеді, қимыл белсенділігіне жағымды эмоциялық қарым-қатынас білдіреді. бұрын игерген қимылдарды өздігінен орындай алады. Киім шкафтарын тануды қалыптастыру <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ұсақ моториканы дамыту)</b></p>				
<b>Серуен</b>	<p>Құмға таяқпен тік, толқын тәрізді және тұйықталған дөңгелек сызықтарды ырғақты сызып салуды</p>	<p>Құрастыру материалдарынан машиналардың жолдарын құрастыруды дамыту. <b>(құрастыру)</b></p>	<p>Аулада тазалық жұмыстарын ұйымдастырып балаларды ағаштардан түскен</p>	<p>Қимылды ойын: «Поезд» поезда бара жатқанда жедің соғуын бақылату.</p>	<p>Аулаға ұшып келетін құстарды бақылау <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b></p>

	<p>қайтазу (жанбыр, қар, жол, түтін) <b>(сурет салу)</b></p> <p>Құз мезгілінің ерекшеліктеріне назар аударту. Жел соғып тұр, далада салқын секілді сипаттарды атауын қалыптастыру. Қоршаған табиғаттың сұлулығын қабылдауын ұйымдастыру. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Еркін ойындар</p>	<p>Жел қалай соғады. Жапырақтардың тербелгенін көрсету дағдыларын пысықтау. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b></p> <p>Еркін ойындар, жеке жұмыстар</p>	<p>бұталарды теруге қатыстырып еңбектенуге үйрету. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Еркін ойындар.</p> <p>Қымалды ойын: <i>«Нысанға қарай жүзгір»</i></p>	<p>Құстарға жем су берету. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Еркін ойындар</p> <p>Құмда сурет салдырту. Ермексазбен еркін ойындар. <b>(мүсіндеу, сурет салу)</b></p>	<p>Ағаштардың түскен бұтақтарын жапырақтарын жинап, шелекке салу <b>(сенсорика)</b></p> <p>Еркін ойындар</p>
<b>Серуеннен оралу</b>	<p>Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шафтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. <b>(дербес қимыл әрекеті).</b></p>				
<b>Түскі ас</b>	<p>Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану, мысалы «Салдырлайды мөлдір су, мөлдір суға қолыңды жу» көркем сөзді эмоционал қабылдауды үйрету. Балаларды үстел басында дұрыс отыру, үстелді даярлау заттарымен таныстыруды жалғастыру <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)</b></p>				
<b>Күндігі ұйқы</b>	<p>Киімдерді шафқа немесе орындаққа ұйқыға жатар алдында ұқыпты жинау білігін бекіту. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b> Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жабы бау музыка тыңдау. Бесік жапырын айтып беру. <b>(көркем әрекет)</b></p>				

Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары	Тосектен тұрып, түйіршекті және жұмсақ жолоқшалармен жүруді дағдыландыру. (дене жаттығулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру; аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар)				
Бесін ас	Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру, асты тауысып жеуге дағдыландыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	Қалауы бойынша дамытушы орталықтарда еркін іс әрекеттерді жасату.  Спорттық ойын құралдарын фланелеграфта жапсырту (жапсыру) Сазбалшықты дұрыс қолдану білістерін жетілдіру, доп, құрсау жасату (мүсіндеу)	«Қуыршағым» әнін айтқызу, видео арқалы көруін ұйымдастыру. Бірге қимыл жасату. (музыка)  Көлеміне қарай ерекшеленетін біркелкі ойыншықтарды топтастыруды нысықтау (сенсорика)	Тағыс тақпақты қайталау, жаттату. Жеке балалар мен жұмыс жасау (көркем әдебиет) Балалардың қалауы бойынша еркін тақырыпта кітаптардан сурет қарау сұрақтарға жауап беруін дамыту. Құмда доп салуды нысықтау (сурет салу)	Еркін іс әрекеттер  Сенсорлық ойындар, кітаптардан «Үш торай» ертегісінің кейіпкерлерінің суреттерін фланелеграфқа ертегі желісі бойынша жапсырту. (сенсорика, жапсыру)	Қалауы бойынша шариктер суретін салуды жетілдіру.  Түрлі түсті ермексаздан шариктер жасату. Фланелеграфқа шариктер жапсырып, моншақ тізуді үйрету. (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру)  Еркін іс әрекеттер
Балалармен жеке жұмыс					



<b>Серуенге дайындық</b>	Книпін-шешіну кезінде киімдерін белгілі тәртіппен киюге және шешуге жаттықтыру. Киіміндегі ұқыпсыздықты байқап, оны өз бетінше, ересектердің көмегімен жоюға, кол орамалды пайдалануға үйретуді жалғастыру. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	Қ/о «Шеңберге тез тұр» Еркін ойындар Жеке әңгімелесулерде баланың сөйлеу дағдысын жетілдіру  Құрастыру материалдарынан үйшік, мәшине және т.б құрастыруды дамыту. (құрастыру)	Кітаптар қарату. Қарапайым (Кім? Не? Не істейді? және тағы басқа) және бірте-бірте күрделі (Нені ұстады? Нені әкеледі?) сұрақтарға жауап беруге үйрету.  Балалармен жеке жұмстар. Қ/О «Поезд»	Қол қимылын дамытуға арналған ойыншықтармен ойындар ойнату (сенсорика)  Қ/о «Шеңберге тез тұр»	Қ/о «Күн мен жаңбыр»  Бүгінгі күннің ерекше сәттері жайында әңгімелесу. бір-бірінің атын атап, қарым-қатынас жасай алуы, жолдастарының есімдерін есте сақтауын қалыптастыру  Құрастыру материалдарымен еркін ойындар ойнату. (құрастыру)	Пластмасс құрастыру материалдарынан әр түрлі құрылымдар құрастыруды ұйымдастыру. (құрастыру) Қ/О Құстардың ұшып кетуі» Еркін ойындар.
<b>Серуеннен оралу</b>	Балалардың киімін ретімен шешу, дербес және ойын әрекеті. «Қаусар мен айтөре» әңгімелер желісі. <b>Мақсаты:</b> балабақшадағы іс-әрекетті қорытып, саралауға үйрету.				
<b>Кешкі іс</b>	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару. мәдениетті тамақтануға баулу. (сөйлеуді дамыту).				
«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет	Сюжетті-ролді ойын: «асхана» серуен.	Сюжеттік ойындар	Алақай ойын:	«Алақай	Алақай ойынын

<p><b>Кешкі ас-2</b></p>	<p>Айналаны бакылау кимылды ойын: «Тышқан мен мысык». Серуеннен кайту кешкі ас.</p>	<p>«Мақта кыз бен мысык» Ролге бөліп ойнаткызу. Дидактикалык ойындар ойнаткызу. «Жұбын тап» Кешкі ас.</p>	<p>«Дүкенші» ойынын ойнаткызу. Кимылды ойын: «Қасқыр мен түлкі» Д О: «Түстерді тап» Маша и медвед» Кешкі ас.</p>	<p>ойын»сюжеттік ойын: «Мақта кыз бен Мысык» ролге бөліп ойнаткызу. Дидактикалык ойын: «Түстерді ажырат» ойыны. Кешкі ас.</p>	<p>ойнату. Бөлме ойыншықтары мен «Мысык пен тышқан» ойнату. Теледидар қарау Түскі ас.</p>
<p>«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту. Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларың тәтті болсын!»</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Ертегі айту. «Қаңбақ шал» ертегісін оқып беру. Ұйықтату.</p>	<p>Кешкі салқынмен далаға шығарып таза ауа мен тыныстату. Ұйқыға жатқызу.</p>	<p>Балаларды ұйқыға дайындау. Таза киімдерін кигізу. Жуындыру. Ертегі айту.</p>	<p>Ұйқыға дайындық. Жуындыру. ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу.</p>	<p>Ұйқыға дайындық Балаларды жуындыру. Аяқ –қолдарын алу. Ертегі айту. Ұйықтату</p>

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Желтоқсан айы 2023 жыл 4 апта



Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 25.12.2023	Сейсенбі 26.12.2023	Сәрсенбі 27.12.2023	Бейсенбі 28.12.2023	Жұма 29.12.2023
«Қайырды тап» ұйқыдан ояту, ертеңгілік шеңбер, ойындар, ертеңгілік гимнастика, гигиеналық шаралар, топтық қарым-қатынас: қызықты, қысқа және ұзақ мерзімді іс-әрекеттерін бірігіп жобалау	Балаларды көтеріңкі көңілді күймен ояту. Балалар үшін жағлы ойын жағдайын жасау. Баланың қандай көңіл күйде екенін бақылап, сұрақтарға жауап беру дағдысын қалыптастыру (сөйлеуді дамыту). Балаларды топта жеңіл киінуге үйрету.				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Балалардың көңіл күйі, денсаулығы жағында ата-анамен әңгімелесу.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру. Үстел үсті ойыны «Ұқсасын тап», Дидактикалық ойын «Зейінді бол», «Кім жоқ?», «Бұл не?». Саусақ ойыны «Орманда», Суретпен әңгіме: «Салыстыр да, атын ата» Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ойыншықтарды топтастыру, кітаптарды қарау. Табиғат бұрышындағы өсімдіктерді бақылау. Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Желтоқсан айының арнайы таңертеңгі жаттығуларды жасату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қызыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. Жеңдерін өз бетімен түру, жуыну кезінде киімді судламау, жуыну кезінде суды шапқартпау білігін бекіту. (мәдени-гигиеналық дағдылар,				



	<b>өзіне-өзі қызмет ету)</b> Өзі орнын тауып отыру. Үстел басында қарапайым мінез-құлқ дағдыларын қалыптастыру: нәзік үгітпеу, тамақты ауызды жауып шайнау, ауызды толтырып сөйлемей. Тамақтанған болғаннан кейін алғыс айтуды үйрету				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. «Қоспақаным қайда екен» әнін қойып балаларға түрлі юмындар жасату. Балалар қандай ойындар ойнағасы келетінін айтуын қалыптастыру. «Үй жануарлары» тақырыбында жеке әңгімелер. Сөзді тыңдай білуге, ересектермен және құрдастарымен тілдік қарым-қатынас жасауды дамыту, қарапайым <i>Кім? Не? Не істейді?</i> сұрақтарға жауап беруге үйрету. Қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау және т. б. ( <i>өбілеуді дамыту</i> )				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	<b>Дене шынықтыру</b> Өртүрлі қарқынмен, заттардың арасымен жүгіру, жүгіру доғаның, астынан нысанаға дейін төрттағандап (алақанымен, тізмен тіреп) еңбектеуді үйрету	<b>Музыка</b> Музыканы эмоционалды көңіл-күймен қабылдау, оны тыңдау, дыбысталу ерекшеліктерін ажырата білу. Қарапайым би қимылдарын орындау, жүрелеп отыру, аяқтарын қозғау, айыну	<b>Дене шынықты</b> Өртүрлі қарқынмен, заттардың арасымен жүгіру, жүгіру Еденде отырып, аяқтарды кезекпен бұғу және жату гимнастикалық скамейканың астынан нысанаға дейін төрттағандап (алақанымен, тізмен тіреп) еңбектеу дағдысын дамыту		<b>Дене шынықтыру</b> Өртүрлі қарқынмен, заттардың арасымен жүгіру, жүгіру доғаның, және гимнастикалық скамейканың астынан нысанаға дейін төрттағандап (алақанымен, тізмен тіреп) еңбектеуді үйрету
	Шырша жайлы суреттер көрсетіп оның әдемі мерекелік шамдармен сәнденуімен таныстыру. Шырша жайлы тақпақ үйрету	Қыста не болады жайлы суреттер көрсетіп олардың мазмұнын айтып беруді үйрету шырша жайлы ән тыңдап би қимыл	Шырша жайлы суреттер көрсетіп оның әдемі мерекелік шамдармен сәнденуімен таныстыру. Шырша	Қуыршаққа арналған әшекей сәкіна жасауды жетілдіру. Тесік күлшелер жасату және мерекелік шырша	Берілген ойыншықтарды 3-4 сенсорлық қасиеттеріне байланысты таңдауды жүзеге асыра отырып,

	(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)	әрекеттерін жасату (сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет, музыка)	жайлы тақпақ үйрету (сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет) Пирамиданы сипаттардың көлеміне қарай құрастырып қайта жинау, шашу лағдысын дамыту (сенсорика)	трафаретіне түрлі түсті шарларды жапсыруды үйрету (сурет салу, мүсіндеу жапсыру)	түсі, көлемі бойынша қораптарға жинау (сенсорика)
<b>Серуенге дайындық</b>	Балалардың дербес қимыл белсенділігін дамыту. Ойын құрал-жабдықтағы дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды ретімен кіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс кінуді бақылау. Кім шафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
<b>Серуен</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу, ересектердің әрекеттерін қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Бірдей өлшемді топтастырып ойнату, түрлі көлемдегі геометриялық пішіндерді негізгі көлемі неғұрлым ұқсас қасиеттері бойынша салыстыру және іріктеуді жетілдіру. <b>(сенсорика)</b>	Қағаз бетіне ересектер салған көйлектерге түймелерін саусақты бояуға батырып алып таңбалан салу арқылы бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту (сурет салу)  Дидактикалық ойын «Тақпақ саңлақ»	Аю, қоян, түлкі ертегі кейіпкерлерімен танысу қар-түйірлерін атысып ойнату (көркем әдебиет)  Балалардың дербес әрекеттері <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу, ересектердің әрекеттерін қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b>  Қызықты ойын «Кім жылдам»	Балалардың дербес әрекеттері <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b>  Еркін ойындар

Серуеннен оралу	Топка оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шафтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. (дербес қимыл әрекеті).				
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану, мысалы «Сылдырлайды мөлдір су, мөлдір суға қолыңды жу» Балаларды үстел басында дұрыс отыру, үстелді даярлау заттарымен таныстыруды жалғастыру (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Күндiгi ұйқы	Киімдерді шафка немесе орындыққа ұйқыға жатар алдында ұқыпты жинау білігін бекіту. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. Бесік жырын айтып беру (көркем әрекет)				
Бiртiндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары	Төсектен тұрып, түйіршекті және жұмсақ жолақшалармен жүруді дағдыландыру. (дене жағтыулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
Бесiн ас	Үстел басында қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру, асты тауысып жеуге дағдыландыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
Балалардың дербес әрекетi (баяу қимылды ойындар, үстел үстi ойындары, бейнелеу әрекетi, кiтаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	сазбалшықтан үлкен-кіші нан шелпектерін жасау. Желімсіз түрлі түсті шарларды жіптерге жапсыруды үйрету (мүсіндеу, жапсыру)	Құрдастарымен бірге орындықтарды құрастыруға баулу. Олармен ойнау, қарапайым құрастыру дағдыларын бекіту: үстіне, жанына қоюды жетілдіру. (Құрастыру)	Қуыршаққа арналған әшекей сақина жасауды жетілдіру (мүсіндеу) Өртүрлі көлемдегі құрастырмалы заттардың атауын танып, санын (біреу-көп) деп ажырату дағдысын дамыту (құрастыру) Таныс әңгірлі қайталап би	Аю, қоян, түлкі ертегі кейіпкерлерімен танысу олардың масқаларын киіп кейіптену(көркем әдебиет) Бірдей көліктерді топтастырып ойнату. түрлі көлемдегі геометриялық пішіндерді негізгі	Қағазға ересектер салған суретке сәулесімен (нүктелер)сурет салып толықтыру тафаретке асхана ыдыстарының орнын тауып орналастыру немесе сазбалшықтан



		Қағаз бетіндегі қойлекстерге дайын қиылған түмелерді орналастырып жапсыруды үйрету <b>(Жапсыру)</b>	қимылдарын орындауға ынталандыру <b>(музыка)</b>	көлемі неғұрлым ұжас қасиеттері бойынша салыстыру және ірістеуді жетілдіру. <b>(сенсорика)</b>	үлкен кіші шап шеллектерін жасату <b>(жапсыру)</b>
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	«Сықырлы суреттер» Ойынның мақсаты: балалардың логикалық ойлау қабілетін, ес, зейін, қабылдау процесстерін дамыту. Нұрислам, Тұмар	«Қандай пішін жетіспейді?» Мақсаты: Геометриялық пішіндерді атай білуге үйрету. Қай пішін жетіспейтінін тапқызу. Амир, Темірлан	«Сықырлы қап» Мақсаты: Балаларға дыбыстарды дұрыс айтуға үйрету, заттарды тануға баулу. Айша, Занғар	«Кім шапшаң?» Мақсаты: Есту қабілетін дамыту. Балаларды дауысқа еліктіру. Айару, София	«Құстар фабрикасы» Мақсаты: Бір тыныс алғанда үш-төрт сөз айта білу. Әміре, Мариям
<b>Серуенге дайындық</b>	Балалардың дербес қимыл белсенділігін дамыту. Ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру ( <b>сойлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b> ).				
<b>Серуен</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу, ересектердің әрекеттерді қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b> Бірдей коліктерді топтастырып ойнату.	Қағаз бетіне ересектер салған қойлекстерге түймелерін саусакты бояуға бағырып алып таңбалап салу арқылы бейнелеу әрекетіне деген қызығушылығын ояту <b>сурет салу</b> )	Аю, қоян, түлкі ертегі кейіпкерлерімен танысу қар түйірлерін атысып ойнату( <b>көркем әдебиет</b> )  Балалардың дербес әрекеттері <b>(қоршаған ортамен</b>	Ересектердің еңбегін бақылауға баулу, ересектердің әрекеттерді қалай орындап жатқанына балалардың назарын аудару. <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b>	Балалардың дербес әрекеттері <b>(қоршаған ортамен таныстыру)</b>  Еркін ойындар

	түрлі көлемдегі геометриялық пішіндерді негізгі көлемі неғұрлым ұқсас қасиеттері бойынша салыстыру және іріктеуді жетілдіру. (сенсорика)	Дидактикалық ойын «Ғажап сандық»	тааныстыру)	Қимылды ойын «Кім жылдам»	
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай педагогтің артынан жүру, жұптасып жүруді үйрету. Өз шкафтарын тану дағдысын қалыптастыру. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. (дербес қимыл әрекеті).				
Кешкі ас	Гигиеналық шараларды орындау (мәдени-гигиеналық дағдылар). Балалардың назарын тағамға аудару, мәдениетті тамақтануға баулу (сөйлеуді дамыту).				
«Алақай ойын» Ойындар,өзіндік іс-әрекет Кешкі ас-2	Сюжетті-рольді ойын: «асхана» серуен. Айналаны бақылау,қимылды ойын: «тышқан мен мысық». Серуеннен қайту кешкі ас.	Сюжеттік ойындар : « Мақта қыз бен мысық» Рольге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойындар ойнатқызу. «Жұбын тап» Кешкі ас.	Алақай ойын: «Дүкенші» ойынын ойнатқызу. Қимылды ойын: «Қасқар мен түлкі» Д О: «Түстерді тап» Маша и медвед» Кешкі ас.	«Алақай ойын»сюжеттік ойын: «Мақта қыз бен Мысық» рольге бөліп ойнатқызу. Дидактикалық ойын: «Түстерді ажырат» ойыны - Кешкі ас.	Алақай ойынын ойнату. Бөлме ойыншықтары мен. «Мысық пен тышқан» ойнату. Теледидар қарау. Түскі ас.
«Тәтті ұйқы» Гигиеналық және шынықтыру шаралары. Ертегі айту.Ұйқыға жатқызу. «Ұйқыларың тәтті болсын!»	Ұйқыға дайындық. Жуындыру,ертегі айтып түнгі ұйқыға жатқызу	Теледидар қарату. Ұйқыға дайындық. Ертегі оқу. «Қаңбақ шал» Түнгі ұйқыға жатқызу.	Балаларды ұйқыға дайындау. Жуындыру.Таза киімдерін кигізу. Ертегі оқу. Ұйықтату.	Теледидар қарау. Ұйқыға дайындық. Ертегі айту. «Үш аю» Балаларды ұйықтату.	Ұйқыға дайындық. Ертегі оқу. «Бауырсақ» Балаларды ұйықтату.

«Бекітілді»

Санаториялық үлгідегі

«Балдырған балалар

мекемесі» менгерушісі

Д.С. Жумашова

номерленген 28 бет